令和 5年 1月 10日

ご関係者各位

社会福祉法人子の神福祉会

特別養護老人ホーム富士見プラザ

施設長 白井 裕一

新型コロナウィルス感染確認の報告（第２報）

 平素より、施設の運営につきまして、ご協力を頂き誠に有難うございます。

この度、1/5（木）を起点とした特別養護老人ホーム富士見プラザにおける新型コロナウィルス陽性者の

発生状況を以下の通り報告（第２報）いたします。

1.陽性者に関する情報

  1/4（水） 1/5（木） 1/6（金） 1/7（土） 1/8（日） 1/9（月） 合 計

２F職員       ０人

３F職員  １人     １人

２F利用者       ０人

３F利用者    １人 １人 ２人 ４人

合 計  １人  １人 １人 ２人 ５人

2.施設対応

・感染状況について宮前区衛生課に報告済（1/10）。

・２階フロアの感染状況は、利用者・職員ともに、1/10昼時点で確認されておりません。

・３階フロアについて、感染者が増加しております。陽性となった利用者様のご家族には個別に連絡

を入れさせて頂きます。また、３階フロアの隔離対応期間を「感染状況が終息するまで」に延長さ

せて頂きます。

・面会について…当初 1/15（日）まで３階フロアの面会禁止を予定しておりましたが、感染が拡大傾

向となった為、1/16（月）以降も３階の面会を中止とさせていただきます。

 ・３階フロアについて、濃厚接触などにより職員確保に支障が出つつあります。ついては 1/11（水）

より感染対策における BCP（業務継続計画）を発動し、職員の人数確保が難しい日について、３階

フロアの朝食を、通常食から経口流動食へ切り替え、介助業務を削減のうえサービス提供の維持継

続に努めます。（昼食、夕食は通常通り提供させて頂きます）

・短期入所サービスについては、３階でのサービスを中止し、利用者様の意思確認を行ったうえで、

２階にてサービス提供を継続致します。

 ご利用者様、ご家族様並びに関係者の皆様には、大変ご心配をおかけいたしまして、心よりお詫び申

し上げます。今後も関係各所と連絡を図り感染防止に努めてまいります。

以上